
 

Delibera 62 del 29 03 2024 AccordoMPS OperatConv sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.62 del 29/03/2024 

rif. verb. N.5/2024 

 

ACCORDO MODIFICA OPERATIVITA’ SERVIZIO DI CASSA 

RIF.ART.4 COMMA 4 CONVENZIONE DEL 15/09/2022 

 
 

 

Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

Premesso che: 

L’ATC 7 Grosseto sud è convenzionato con l’Istituto MPS per il servizio di cassa ed è titolare del 

conto corrente bancario IBAN IT03H 01030 14300 000004923856; 

L’ATC 7 Grosseto sud è convenzionato con POSTE ITALIANE ed è titolare del conto corrente 

Bancoposta IBAN IT76C 07601 14300 001037404421; 

Per quanto concerne la convenzione con MPS, l’art.4 comma 4 prevede che Il prelevamento delle 

Entrate affluite sui conti correnti postali intestati all’Ente e per i quali al Cassiere è riservata la firma 

di traenza, è disposto dall’Ente, previa verifica di capienza, mediante emissione di Reversale e nel 

rigoroso rispetto della tempistica prevista dalla legge. Il Cassiere esegue il prelievo mediante 

strumenti informatici (SDD) o tramite emissione di assegno postale e accredita all’Ente l’importo 

corrispondente; 

In riferimento a quanto sopra, è stata verificata la possibilità di provvedere al prelevamento delle 

entrate confluite sul conto corrente postale, autonomamente dall’Ente, revocando così il mandato dato 

al Cassiere del MPS; 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 48/2017; 

RICHIAMATO lo STATUTO dell’ATC 7 Grosseto sud; 

RICHIAMATA la Convenzione in essere tra ATC 7 Grosseto sud e la Banca Monte dei Paschi di Siena, 

stipulata in data 15/09/2022, in vigore fino al 30/06/2025 e richiamato, della stessa, l’art.4 comma 4; 

CONSIDERATA la possibilità di formalizzare uno specifico accordo, ad integrazione della convenzione in 

essere tra ATC 7 e MPS; 

RITENUTO opportuno revocare il mandato precedentemente dato al Cassiere MPS di eseguire il prelievo da 

CC Postale, così come previsto dall’art.4 comma 4; 



 

Delibera 62 del 29 03 2024 AccordoMPS OperatConv sito.docx 

INDIVIDUATO, nella persona del RUP dell’ATC 7 Grosseto sud sig.ra Wilma Tasselli, il soggetto che sarà 

autorizzato, per conto dell’ATC, ad operare, tramite strumenti informatici, sul cc postale n.1037404421 

intestato all’ATC 7 Grosseto sud, al quale sarà riservata la firma di traenza; 

 all’unanimità dei voti     

DELIBERA 

L’approvazione di uno specifico accordo ad integrazione della convenzione in essere tra ATC 7 Grosseto sud 

e la Banca Monte dei Paschi di Siena, stipulata in data 15/09/2022 e in essere fino al 30/06/2025, che preveda: 

• la modifica del comma 4 art.4 con la revoca del mandato riservato al Cassiere del prelevamento delle 

Entrate affluite sui conti correnti postali intestati all’Ente e per i quali al Cassiere è riservata la 

firma di traenza; 

• l’autorizzazione riservata al RUP dell’ATC 7 Grosseto sud, sig.ra Wilma Tasselli ad operare, tramite 

strumenti informatici sul cc postale n.1037404421, intestato all’ATC 7 Grosseto sud, al quale sarà 

riservata la firma di traenza; 

La revoca, da inviare a Poste Italiane, della firma di traenza in forma congiunta precedentemente riconosciuta 

alla Banca Monte dei Paschi di Siena; 

L’autorizzazione al RUP dell’ATC 7 Grosseto sud, sig.ra Wilma Tasselli ad operare, tramite strumenti 

informatici sul cc postale n.1037404421 intestato all’ATC 7 Grosseto sud, come utente firmatario, con firma 

sullo specimen; 

La conferma dell’autorizzazione già rilasciata al sig.Samuele Lozzi, ad operare, tramite strumenti informatici 

sul cc postale n.10374044201 intestato all’ATC 7 Grosseto sud, come amministratore di sistema; 

Di dare mandato al Presidente affinché provveda alla stipula dell’accordo con la Banca Monte dei Paschi di 

Siena e a quanto necessario a rendere efficace la presente delibera. 

 

     Firmato all’originale 

      Il Segretario della seduta                  Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                                Alessandro Cacciò 


